
Štefanova ulica 5, 1000 Ljubljana T: 01 478 60 01

F: 01 478 60 58

E: gp.mz@gov.si

www.mz.gov.si

Številka: 603-130/2022/99

Datum: 6. 6. 2023

Na podlagi tretjega odstavka 18. člena Zakona o zdravniški službi (Uradni list RS, št. 72/06 –

uradno prečiščeno besedilo, 15/08 – ZPacP, 58/08, 107/10 – ZPPKZ, 40/12 – ZUJF, 88/16 –

ZdZPZD, 40/17, 64/17 – ZZDej-K, 49/18, 66/19 in 199/21) in 16. člena Zakona o državni upravi 

(Uradni list RS, št. 113/05 – uradno prečiščeno besedilo, 89/07 – odl. US, 126/07 – ZUP-E, 

48/09, 8/10 – ZUP-G, 8/12 – ZVRS-F, 21/12, 47/13, 12/14, 90/14, 51/16, 36/21, 82/21, 189/21, 

153/22 in 18/23), minister za zdravje izdaja

SKLEP

o spremembi sklepa o določitvi specializacij za spomladanski razpis specializacij v letu

2023 št. 603-130/2022/75 z dne 3. 4. 2023

1. V sklepu št. 603-130/2022/75 z dne 3. 4. 2023 se v 1. točki pri specializaciji iz 

družinske medicine število mest popravi tako, da se za izvajalca zdravstvene dejavnosti 

Zdravstveni dom Ljubljana razpiše 17 mest, za nacionalni razpis pa 14 mest. Skupno 

število mest za specializacijo iz družinske medicine ostaja nespremenjeno. 

2. Ta sklep začne veljati z dnem izdaje. 

Obrazložitev: 

Zakon o zdravniški službi (Uradni list RS, št. 72/06 – uradno prečiščeno besedilo, 15/08 –

ZPacP, 58/08, 107/10 – ZPPKZ, 40/12 – ZUJF, 88/16 – ZdZPZD, 40/17, 64/17 – ZZDej-K, 

49/18, 66/19 in 199/21) v tretjem odstavku 18. člena določa, da minister na predlog Odbora za 

načrtovanje specializacij (v nadaljnjem besedilu: Odbor), ki dvakrat letno pripravi predlog števila 

in vrst specializacij za območje celotne države oziroma za posamezne izvajalce zdravstvene 

dejavnosti, za potrebe mreže javne zdravstvene službe določi število posameznih vrst 

specializacij za območje celotne države oziroma za posamezne izvajalce zdravstvene 

dejavnosti ter zbornici naloži objavo javnega razpisa. Pri določitvi števila posameznih vrst 

specializacij se upošteva, da je najmanj 10 % vseh specializacij določenih za območje celotne 

države.

Odbor je na 1/2023 seji dne 28. 3. 2023, 2/2023 seji dne 31. 3. 2023 in 3/2023 dopisni seji, ki se 

je končala 3. 4. 2023, sprejel predlog števila in vrst specializacij za zdravnike in zobozdravnike 

za spomladanski razpis specializacij v letu 2023, in sicer za območje celotne države oziroma za 

posamezne izvajalce zdravstvene dejavnosti za potrebe mreže javne zdravstvene službe. 

Odbor je ministru za zdravje (v nadaljnjem besedilu: minister) predlagal razpis 267 posameznih 

vrst specializacij za zdravnike, od tega 170 specializacij za posamezne izvajalce zdravstvene 

dejavnosti in 97 specializacij za območje celotne države, kot izhaja iz dopisa Odbora št. 603-

130/2022/74 z dne 3. 4. 2023. Minister je na podlagi dopisa Odbora 3. 4. 2023 izdal sklep o 

določitvi specializacij za spomladanski razpis specializacij v letu 2023 št. 603-130/2022/75 (v 



nadaljnjem besedilu: sklep), s katerim je v celoti sledil predlogu Odbora, saj je bil ta imenovan in 

določen prav z namenom priprave predloga mest za razpis specializacij.

Na podlagi sklepa št. 603-130/2022/75 z dne 3. 4. 2023 je Zdravniška zbornica Slovenije

4. 4. 2023 objavila Prvi javni razpis specializacij zdravnikov 2023 za posamezne izvajalce in za 

območje celotne države (v nadaljnjem besedilu: razpis), z razpisnim rokom 21. 4. 2023. Iz 

stanja prijav na razpis na dan 4. 5. 2023 je razvidno, da se je na razpis specializacije iz 

družinske medicine za območje celotne države na 13 razpisanih mest prijavilo 14 kandidatov. 

Na posamezna mesta za specializacijo iz družinske medicine, razpisana za posamezne 

izvajalce zdravstvene dejavnosti, se je prijavilo še 13 kandidatov. 

Minister je zaradi kritičnega pomanjkanja zdravnikov specialistov družinske medicine in zaradi 

izredno nizkega zanimanja mladih zdravnikov za to specializacijo odločil, kot izhaja iz 1. točke 

tega sklepa. Sklep se spreminja na način, da se v 1. točki sklepa pri specializaciji iz družinske 

medicine število mest za območje celotne države poveča za eno mesto, na 14 mest. Hkrati se 

pri Zdravstvenem domu Ljubljana število razpisanih mest zmanjša z 18 na 17 mest. Na ta način 

bo lahko specializacija iz družinske medicine za območje celotne države odobrena vsem 14 

prijavljenim kandidatom, s čimer bo pridobljen en dodaten specializant družinske medicine. Še

vedno pa bo ostalo dovolj mest za izvajalca Zdravstveni dom Ljubljana, za katerega se je sicer 

v prvem razpisnem roku, na 18 razpisanih mest, prijavil le en kandidat. S tem sklepom se ne 

posega v skupno število razpisanih mest na razpisu, niti ne v skupno število mest, razpisanih za 

specializacijo iz družinske medicine. 

Pripravila:

mag. Anja Bračko

sekretarka Danijel Bešič Loredan

               minister za zdravje

Vročiti: 

 Zdravniška zbornica Slovenije, gp.zzs@zzs-mcs.si – po e-pošti


		2023-06-09T13:07:45+0200
	Danijel Bešič Loredan




